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Miestne zastupiteľstvo  Mestskej časti Bratislava – Lamač

Zápisnica 

zo zasadnutia Miestneho zastupiteľstva 

Mestskej časti Bratislava – Lamač 

17.3.2008 

Prítomní: JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Za MÚ: Ľubomír Plai – prednosta, MK – Ing. Rudolf Stráňava, Ing. Vlastislava Rychtáriková, p. Michaela Mrázová, Ing. Patrícia Martincová, Mgr. Jana Ristvejová, Gabriela Šteruská
Ospravedlnení: RNDr. Dušan Akantis, Ing. Ľudovít Lučenič
Ospravedlnení za neskorý príchod: JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková

Prizvaní hostia:  zástupcovia mestskej polície
Program: 
1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľky
2. Schválenie programu

3. Správa o plnení uznesení MZ Bratislava – Lamač splatných k 10.3.2008 
4. Situačná správa mestskej polície za mesiac január a február 2008
5. Správa o použití dotácií za rok 2007
6. Návrh na zrušenie VZN č. 3/1996 o vydávaní záväzných stanovísk k začatiu podnikateľskej činnosti fyzických a právnických osôb na území MČ Bratislava Lamač
7. Návrh VZN č. 1/2008, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 6/2004 o miestnych daniach na území MČ Bratislava Lamač
8. Návrh na doplnenie Odmeňovacieho poriadku upravujúceho odmeňovanie zástupcu starostu, poslancov MZ a občanov odborníkov pôsobiacich v odborných komisiách MZ
9. Plán mestskej časti Bratislava Lamač na zavedenie Eura
10. Informácia o účasti občanov na poslaneckých dňoch v roku 2007 

11. Návrh na poslanecké dni v roku 2008 

12. Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom

13. Návrh na schválenie permanentiek do soľnej jaskyne

14. Priebežné hodnotenie úloh Akčného plánu

15. Informatívna správa o riešení dopravných problémov v mestskej časti Bratislava Lamač

16. Informatívna správa o poskytovaní opatrovateľskej služby za 4Q/2007 

17. Návrh na poskytnutie odmien voleným predstaviteľom mestskej časti Bratislava Lamač
18. Rôzne

19. Interpelácie poslancov

20. Záver

K bodu 1 – Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, zapisovateľky
Starostka Mgr. Oľga Keltošová otvorila zasadnutie MZ a privítala prítomných poslancov a predstaviteľov Mestskej polície. Ospravedlnila za neskorý príchod poslancov JUDr. Bartoviča a Mgr. Čačíkovú. Za neúčasť na zasadnutí MZ: RNDr. Dušana Akantisa a Ing. Ľudovíta Lučeniča.
Do návrhovej komisie starostka navrhla: Mgr. Máriu Imrichovú a Mgr. Ing. Radoslava Olekšáka
Za overovateľov navrhla: Mgr. Richarda Čanakyho a JUDr. Petra Groma
Zapisovateľka: Mgr. Jana Ristvejová, Gabriela Šteruská

O predloženom návrhu dala starostka hlasovať.
Prítomných poslancov: 9
Za: 9 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 2 – Schválenie programu
Starostka Mgr. Oľga Keltošová navrhla zaradiť do programu zasadnutia bod 

7a) Návrh dražobného poriadku.

Ing. Valentovič navrhol zaradiť do programu bod 

16a) Informácia o výstavbe cyklistickej haly a návrh riešenia fyzického umiestnenia haly
16b) Informácia o výstavbe antén T-mobile

O takto doplnenom programe dala starostka hlasovať.

Za: 8 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 1
K bodu 3 – Správa o plnení uznesení MZ Bratislava – Lamač splatných k 10.3.2008 
Prednosta sa vzdal úvodného slova. Poslanec Ing. Valentovič navrhol, aby sa do bodu plnenie uznesení písal termín aj zodpovednosť. Po ukončení diskusie dala starostka o predloženej správe o plnení uznesení hlasovať.
Za: 9 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 4 – Situačná správa mestskej polície za mesiace január a február 2008 
Zástupca Mestskej polície p. Stanko informoval o skládkach a spolupráci pri riešení zamedzenia vzniku nových skládok. Hliadky monitorujú miesta skládok a okrskár predložil opatrenia. Jeden prípad bol riešený blokovou pokutou a jeden prípad bol postúpený na MÚ Lamač. Ohľadom parkovania na Studenohorskej ulici je potrebné zvýrazniť značenie. Priestupky sa riešia.
V diskusii vystúpil Ing. Valentovič, ktorý navrhol, aby MÚ zvážil možné odmeňovanie občanov, ktorí napomôžu nastoliť poriadok ohľadom skládok. JUDr. Ondrišová podporila návrh Ing. Valentoviča  a tiež navrhla vypísať odmenu za dolapenie sprejerov, ktorí ničia majetok MČ a súkromný majetok. Informovala o dvoch nových skládkach.
Starostka poďakovala p. Guttovi okrskárovi MČ Lamač a JUDr. Gromovi, ktorí pomohli pri riešení vandalizmu. Jednalo sa o rozbíjanie okien na objekte agro Bio Hubice. Informovala o nájdení dokumentov aj s adresou a menom v čiernej skládke Pod Zečákom, zo strany MÚ bolo odoslané predvolanie pod hrozbou pokuty. V mesačníku Lamačan vyjde výzva pre občanov na odmenu podľa závažnosti priestupkov. Mgr. Imrichová vyjadrila súhlas s Ing. Valentovičom a JUDr. Ondrišovou.

Na zasadnutia MZ sa dostavila Mgr. Mária Čačíková, počet poslancov: 10
O predloženej situačnej správe dala po ukončení diskusie starostka hlasovať.

Za: 9 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 1 – Mgr. Mária Čačíková
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 5 – Správa o použití dotácií za rok 2007 
Starostka uviedla, že sa finalizuje súhrn žiadostí o dotácie. Miestny kontrolór Ing. Stráňava skonštatoval súlad podľa zmlúv. Nedostatky sa objavili aj medzi príjmovými aj medzi výdavkovými dokladmi. Ing. Hammel neposlal vyjadrenie o čerpaní dotácií a FK Lamač ešte nedodal vyúčtovanie za obdobie 8 - 12/2007. Ing. Martincová ozrejmila, že vyúčtovanie dotácií pre FK bolo doručené na MÚ 14.3.2008. V diskusii poslankyňa Pikulíková žiadala informáciu o SČK a duplicite napríklad pri čerpaní dotácií pre jubilantov. Ing. Valentovič poukázal na to, že vzhľadom na to, že Ing. Hammel neposlal žiadne vyjadrenie, je potrebné zvážiť, či poskytnúť pre stolnotenisový klub v budúcnosti dotáciu. Navrhol, aby predstavitelia SČK boli upozornení, aby sa v budúcnosti neopakovala duplicita. Mgr. Imrichová informovala, že stolnotenisový klub má ďalšie nedoplatky a klub Sokolík uvádza adresu sídla, ale pôsobisko má v Lamači. Mgr. Ing. Olekšák poďakoval za vysokú kvalitu spracovaného materiálu.
Starostka ozrejmila návrh opatrení a uviedla, že sa postupuje podľa platného VZN. K tomuto bodu je možné vrátiť sa pri budúcom zasadaní MZ pri bode schvaľovanie dotácií. O predloženej správe dala po ukončení diskusie starostka hlasovať.
Za: 10 – Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 6 – Návrh na zrušenie VZN č. 3/1996 o vydávaní záväzných stanovísk k začatiu podnikateľskej činnosti fyzických a právnických osôb na území MČ Bratislava Lamač

Prednosta Plai informoval o zákone, ktorý podnikateľom neukladá povinnosť ohlasovať podnikateľskú činnosť na území MČ. Ďalej uviedol, že návrh vychádza z právnej analýzy advokátskej kancelárie. Do diskusie sa nikto z poslancov neprihlásil a starostka dala o predloženom návrhu hlasovať.
Za: 10 – Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 7 – Návrh VZN č. 1/2008, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 6/2004 o miestnych daniach na území MČ Bratislava Lamač
Prednosta uviedol, že tento návrh dáva do súladu VZN so zákonom 538 o miestnych daniach. Ing. Valentovič žiadal, aby sa v texte zmenilo slovo „jedného psa“, na „každého psa“. JUDr. Ondrišová poukázala na to, že v minulosti bolo VZN výhodnejšie, čo sa príjmu týka, teraz je v zmysle zákona. MVDr. Čech informoval, že fyzicky je v Lamači viac psov, ako je prihlásených. Navrhol znížiť sumu za psa, kvôli motivácii, aby ľudia radšej prihlasovali psa v Lamači, mieste svojho bydliska. Ak je pes na mieste dlhšie ako 90 dní, je potrebné ho prihlásiť. Mgr. Čačíková vyjadrila názor, že nemá zmysel upravovať nejak sumu dane za psa, nakoľko to nie je motivácia. JUDr. Ondrišová uviedla, že motiváciou pre prihlásenie všetkých psov by bolo, keby boli poplatky nulové. Žiadala zistiť, kedy sa naposledy zvyšovali poplatky za psa a aké poplatky sú v iných mestských častiach. Naopak by bolo riešením možno zvýšenie cien poplatkov za psa, keď sa v bytoch chová viac psov a je to problém najmä bytových domov. JUDr. Grom navrhol riešiť situáciu ohľadom poplatkov osvetou a nie zvyšovaním poplatkov.
Na zasadnutia MZ sa dostavil JUDr. Marek Bartovič, počet poslancov: 11
Starostka ozrejmila schválený zákon. Teraz po novelizácii je suma za každého ďalšieho psa rovnaká. Náklady na životné prostredie sú vysoké. Upozornila aj na článok 34 ods. 1, kde je uvedené, že pokuta môže byť až do 100 tis. Sk. Nejde sa nad rámec zákona, ide len o zosúladenie VZN s platnou novelou zákona. Ing. Valentovič uviedol, že ohľadom súm sa môže diskutovať kedykoľvek. Na základe porovnaní a argumentov je možné prijať zmenu sumy. Mgr. Čanaky žiadal prehodnotiť sumy dane za psa hlavne v obytných domoch.

JUDr. Bartovič uviedol, že toto nie je vo VZN jediná zmena, je tam ďalších 27 bodov zmien, ktoré nie sú uvedené v dôvodovej správe. Žiadal prepracovať materiál podľa dohody MZ, že budú v pôvodnom materiály vyznačené zmeny. Žiadal, aby bol materiál stiahnutý z rokovania MZ a prepracovaný v zmysle dohody MZ. Ing. Martincová informovala, že zmeny nie sú podstatné. VZN nebolo v súlade so zákonom, kde boli zmenené formulácie. Advokátska kancelária preto prepracovala materiál v zmysle novely zákona.

Návrh MVDr. Pavla Čecha – článok 7 písmeno b) v znení 700Sk za psa chovaného v bytovom dome
Za: 5 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, 
Zdržal sa: 5 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc.

Proti: 1 – JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 0

Návrh JUDr. Mareka Bartoviča – stiahnuť bod 7 zo zasadnutia MZ

Za: 3 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Ing. Daniel Valentovič CSc.
Zdržal sa: 6 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olešák, Mária Pikulíková
Proti: 1 – JUDr. Júlia Ondrišová

Nehlasoval: 1

Ani jeden z poslaneckých návrhov neprešiel. Starostka dala hlasovať o návrhu v zmysle uznesenia.
Za: 8 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová

Zdržal sa: 3 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Ing. Daniel Valentovič

Proti: 0

Nehlasoval: 0
K bodu 7a) – Návrh na schválenie dražobného poriadku

Starostka predložila dražobný poriadok v súlade s platnou legislatívou. Vypracovala ho advokátska kancelária a patrí k interným predpisom.
Ing. Valentovič žiadal doplniť do článku 3) ods. 2 namiesto existujúceho bodu 2, ktorý sa stane bodom 3 slová: „dražbu možno uskutočniť len na základe súhlasu MZ Bratislava Lamač“.

JUDr. Bartovič žiadal vypustiť v článku 3) ods. 2 slová „prípadne organizovanie a vykonávanie dražby zadá fyzickej alebo právnickej osobe oprávnenej na túto činnosť“.
V článku 7) ods. 1 sa vypúšťajú slová „alebo subjekt, ktorému bolo zadané vykonanie dražby podľa článku 3) ods. 2.

V článku 7) ods. 7  v znení „Licitátor nesmie byť dražiteľom a ani nik nesmie dražiť pre neho“.
JUDr. Grom uviedol, že sa môže v budúcnosti stať, že MÚ nebude organizačne uspôsobený na dražbu a preto je vhodné ponechať text v pôvodnom znení návrhu. Ing. Valentovič poukázal na to, že o každej dražbe bude rozhodovať MZ, preto je možné riešiť individuálne každú dražbu.
Starostka informovala o nutnosti pripraviť dražobný poriadok, nakoľko starý dražobný poriadok bol ešte z roku 1999. Bolo potrebné vyhnúť sa nesúladu zo zákonom a preto budú všetky interné predpisy aj VZN postupne novelizované a zosúladené s platnými zákonmi.
Návrh Ing. Daniela Valentoviča CSc. - 3) ods. 2 namiesto existujúceho bodu 2, ktorý sa stane bodom 3 slová: „dražbu možno uskutočniť len na základe súhlasu MZ Bratislava Lamač“.
Za: 9 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., 
Zdržal sa: 2 – Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 0

Návrh JUDr. Mareka Bartoviča - 3) ods. 2 slová „prípadne organizovanie a vykonávanie dražby zadá fyzickej alebo právnickej osobe oprávnenej na túto činnosť“. V článku 7) ods. 1 sa vypúšťajú slová „alebo subjekt, ktorému bolo zadané vykonanie dražby podľa článku 3) ods. 2. V článku 7) ods. 7  v znení „Licitátor nesmie byť dražiteľom a ani nik nesmie dražiť pre neho“.

Za: 6 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc.

Zdržal sa: 5 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Olekšák, JUDr. Júlia Ondrišová

Proti: 0

Nehlasoval: 0

Starostka dala hlasovať o predloženom návrhu s pripomienkami

Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 8 – Návrh na doplnenie Odmeňovacieho poriadku upravujúceho odmeňovanie poslancov MZ a občanov – odborníkov pôsobiacich v odborných komisiách MZ
Prednosta Plai ozrejmil zmeny v zákone o hlavnom meste SR Bratislavy ohľadom rozpočtu a preto je potrebné, aby o týchto zmenách rozhodlo MZ.

Ing. Valentovič upozornil na chybu v textácii a uviedol, že je potrebné zvážiť výšku odmeny. JUDr. Ondrišová navrhla zmenu v textácii a to: „Poslancom MZ je možné udeliť mimoriadnu odmenu, a to za zásluhy o rozvoj MČ a zvýšenie kvality života obyvateľov, vo výške 30% súčtu jeho základných odmien za predchádzajúci kalendárny rok, a to raz ročne“.

O predloženom návrhu so zmenou textácie dala starostka po ukončení diskusie hlasovať.
Za: 10 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 1 – Mgr. Mária Čačíková
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 9 – Plán mestskej časti Bratislava Lamač na zavedenie eura

Starostka sa vzdala úvodného slova. Mgr. Imrichová informovala o metodickom pokyne z MŠSR pre školu.  Ing. Valentovič uviedol, že materiál je užitočný. Upozornil na to, že na MÚ je softwér a na základe zmluvy je tam klauzula, že zapracovanie legislatívnych zmien je v cene. MÚ by preto nemal vynakladať žiadne finančné prostriedky ohľadom zmeny na euro, čo sa softwéru týka. Mgr. Ing. Olekšák informoval, že KFPaD zobrala pripravený materiál na vedomie, z hľadiska systému nie je možné vyjadriť sa k harmonogramu a plneniu. Upozornil, že plán je starý a bolo by vhodné doložiť najnovšiu verziu. Koordináciu zabezpečuje tiež ZMOS. Problém zavedenia eura rieši MÚ, je potrebná komunikácia a prepojenie, aby sa zabezpečil hladký priebeh. V máji bude definitívne rozhodnutie. JUDr. Ondrišová navrhla zmenu uznesenia: „A. berie na vedomie plán MČ Bratislava Lamač na zavedenie eura s pripomienkami, B. schvaľuje B1. doplnenie eurotímu o Ing. Martincovú a Ing. Stráňavu, B2. pristúpenie MČ Bratislava Lamač k etickému kódexu na zavedenie eura“.
Prednosta ozrejmil, že škola sa pripravuje na zmenu samostatne. Majú svoje pokyny a je potrebné, aby riaditeľka vytvorila vlastný eurotím.
Návrh JUDr. Júlie Ondrišovej - „A. berie na vedomie plán MČ Bratislava Lamač na zavedenie eura s pripomienkami, B. schvaľuje B1. doplnenie eurotímu o Ing. Martincovú a Ing. Stráňavu, B2. pristúpenie MČ Bratislava Lamač k etickému kódexu na zavedenie eura“.
Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

Starostka dala hlasovať o predloženom návrhu s pripomienkami

Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 10 – Informácia o účasti občanov na poslaneckých dňoch v roku 2007
Starostka sa vzdala úvodného slova. Nikto z poslancov v diskusii nevystúpil, starostka dala o predloženej informácii hlasovať.
Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 11 – Návrh na poslanecké dni v roku 2008 

Starostka sa vzdala úvodného slova. Ing. Valentovič žiadal preložiť účasť na poslaneckých dňoch z 25.3.2008 a 1.4.2008 na neskorší termín, nakoľko v týchto termínoch je v zahraničí. Mgr. Imrichová uviedla, že termíny 6.5.2008 a 7.5.2008 jej nevyhovujú a preto tiež žiadala o preloženie. JUDr. Bartovič podal písomný návrh na doplnenie uznesenia v znení: „za účasť na poslaneckom dni sa považuje účasť poslanca na komisii MZ“. Starostka dala o predloženom návrhu uznesenia a po ukončení diskusie hlasovať.
Návrh JUDr. Mareka Bartoviča - „za účasť na poslaneckom dni sa považuje účasť poslanca na komisii MZ“ a zmena Ing. Daniela Valentoviča Csc.

Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

Starostka dala hlasovať o predloženom návrhu s pripomienkami

Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 12 – Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom
Prednosta Plai ozrejmil, že bod má 4 časti: A) žiadosť o odkúpenie pozemku (Ing. Šottová), B) žiadosť o stanovisko k predaju pozemkov (primátor hl. m. SR Bratislavy), C) žiadosť o odpredaj pozemku (I.P.R. Slovakia s.r.o.), D) Satelit
A) Starostka informovala o stanovisku MR a komisií. Do diskusie sa nikto z poslancov neprihlásil a starostka dala o predloženom návrhu hlasovať

Za: 0 

Zdržal sa: 0
Proti: 10 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 1

B) Starostka informovala, že sa nejedná o pozemky MČ. Pôvodná funkčnosť bola ako ochranná zeleň, súčasná funkčnosť podľa nového územného členia je drobné prevádzky. Pôvodný nesúhlas bol práve kvôli ochrannej zeleni. 

Za: 5 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová

Zdržal sa: 2 – Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič Csc.

Proti: 4 – MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, JUDr. Júlia Ondrišová

Nehlasoval: 0
C) Starostka informovala, že ide o odpredaj pozemku v zóne kancelárií. Stanovisko KFPaD je 10 tis. Sk/m². Starostka uviedla, že by sa mal zvážiť odpredaj za bežnú cenu v tomto území.

Mgr. Ing. Radoslav Olekšák navrhol cenu 3000 Sk/m²

JUDr. Júlia Ondrišová navrhla cenu 4000 Sk/m²

Mgr. Richard Čanaky navrhol cenu 5000 Sk/m²

Mgr. Mária Imrichová navrhla cenu 7000 Sk/m²

O predložených návrhoch dala po ukončení diskusie starostka hlasovať.

Návrh Mgr. Ing. Radoslava Olekšáka – 3000 Sk/m²

Za: 2 – JUDr. Peter Grom, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák
Návrh JUDr. Júlie Ondrišovej - 4000 Sk/m²
Za: 3 – JUDr. Peter Grom, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, JUDr. Júlia Ondrišová
Návrh Mgr. Richarda Čanakyho - 5000 Sk/m²
Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Mária Pikulíková
Proti: 0
Zdržal sa: 4 – Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová

Nehlasoval: 0
Starostka dala hlasovať o predloženom návrhu s pripomienkami

Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

D) Prednosta informoval o tom, že stále nie je súhlas primátora s odpredajom. Boli odoslané viaceré urgencie. Stav ohľadom budovy Satelitu je vážny, budova je v dezolátnom stave. Je potrebné zaujať jednotný postoj a navrhnúť riešenie.
JUDr. Ondrišová dala návrh na doplnenie uznesenia v znení: „MZ MČ Bratislava Lamač vyzýva primátora hl. m. Bratislavy na konečné vyriešenie problematiky kúpnej zmluvy na ruinu stavby Satelitu na Borínskej ulici v Lamači v zmysle štatútu hl. m. Bratislavy a upozorňuje na možné nebezpečenstvá na živote, zdraví a majetku občanov a najmä detí vyplývajúce z ruiny stavby Satelitu“. Mgr. Ing. Olekšák vyjadril súhlas s návrhom JUDr. Ondrišovej a navrhol medializovať tento problém s obštrukciami pri podpise súhlasu. Ing. Valentovič žiadal promptné riešenie tejto situácie. MVDr. Čech navrhol riešenie osobnou konfrontáciou s primátorom. Starostka informovala, že dňa 19.3.2008 je zasadnutie MsR. Je to problém všetkých mestských častí a preto všetci starostovia odovzdajú proti podpisu primátorovi inventarizáciu nevybavených písomností. Zároveň navrhla nemedializovať teraz situáciu a počkať na odpoveď primátora.
Návrh JUDr. Júlie Ondrišovej - „MZ MČ Bratislava Lamač vyzýva primátora hl. m. Bratislavy na konečné vyriešenie problematiky kúpnej zmluvy na ruinu stavby Satelitu na Borínskej ulici v Lamači v zmysle štatútu hl. m. Bratislavy a upozorňuje na možné nebezpečenstvá na živote, zdraví a majetku občanov a najmä detí vyplývajúce z ruiny stavby Satelitu“
Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

Starostka dala hlasovať o predloženom návrhu s pripomienkami

Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 13 – Návrh na schválenie permanentiek do soľnej jaskyne

Vedúca OŠKaS p. Mrázová ozrejmila cenu a formu čerpania dotácie na permanentky. Mgr. Imrichová uviedla, že projekt permanentiek nebol predložený na komisii športu. JUDr. Bartovič žiadal zmeniť platnosť permanentiek aspoň do 30.9.2008. Po ukončení dala starostka hlasovať o predloženom návrhu so zmenou, ktorú navrhol JUDr. Bartovič.
Za: 6 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc.

Zdržal sa: 5 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, JUDr. Júlia Ondrišová

Proti: 0

Nehlasoval: 0
K bodu 14 – Priebežné hodnotenie plnenie úloh Akčného plánu

Prednosta informoval o pomalom procese pri spracovaní kmeňových listov, nakoľko členovia riešiteľských tímov sú pomalí. Ing. Valentovič uviedol, že je potrebné zaintegrovať zamestnancov MÚ a zároveň navrhol, aby bola na námestie situovaná fontána. Prednosta ozrejmil, že úlohy vyplývajúce z Akčného plánu spolu súvisia a preto je potrebné skoordinovať riešenia, informoval aj o možnom umiestnení fontány v parčíku oproti škole. Po ukončení diskusie dala starostka o predloženom hodnotení hlasovať.

Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 15 – Informatívna správa o riešení dopravných problémov v mestskej časti Bratislava Lamač

Starostka informovala, že boli dve rokovania ohľadom dopravnej situácie. Na magistráte na sekcii dopravy a druhé rokovanie bolo na Krajskom inšpektoráte PZ. JUDr. Bartovič žiadal, aby sa do riešila aj situácia na križovatke Harmincova, nakoľko senzory sú zle umiestnené. Uviedol, že svetelná signalizácia na križovatke Diamant nie je vhodná. Ak je možnosť, treba rokovať o kruhovom objazde, ktorý je pre túto križovatku vhodnejší. Poslankyňa Pikulíková žiadala informáciu o riešení križovatky Vrančovičova – Hodonínska, nakoľko tam nie je svetelná signalizácia. Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že MČ má podporu polície. Návrh, aby sa zrušilo odbočenie do Dúbravky je správny, zo strany mesta to však nie je možné. Lamačská cesta by sa mala rozšíriť minimálne o jeden pruh, je potrebný posun prechodu pre chodcov smerom k Lidlu, kruhový objazd Diamant je potrebný, aby autá odbočovali smerom do mesta a nie do Lamača. Nie je možné z diaľnice odbočiť do Tesca Lamač. Je potrebné, aby sa všetky tieto problémy systémovo riešili, magistrát je správca komunikácií, ale nekomunikuje s mestskými časťami. Preto je potrebné opätovne upozorniť magistrát na nutnosť riešenia dopravnej situácie. Mgr. Ing. Olekšák dal návrh na doplnenie uznesenia v znení: „B. žiada magistrát hl. m. Bratislavy ako správcu komunikácie v záujme plynulosti a bezpečnosti cestnej premávky  1.) žiada zabezpečiť rozšírenie jazdného pruhu smerom do Lamača, 2.) vybudovať svetelnú signalizáciu na križovatke pri Pantlovi (Hodonínska – Vrančovičova), 3.) vybudovať nový prechod pre chodcov k Lidlu, 4.) vybudovať sveteľnú signalizáciu, respektíve kruhový objazd DNV – Záhorská Bystrica tzv. Diamant“. Ing. Daniel Valentovič uviedol, že by bolo vhodné rokovať s Dúbravkou, magistrátom a Pentou o mostnom prepojení medzi Lamačom a Dúbravkou. Ing. Valentovič podal písomný návrh na nové uznesenie v znení: „MZ poveruje MÚ lamač na rokovanie s MÚ Dúbravka o dobudovaní mostu nad železnicou spájajúci Lamač a Dúbravku cez existujúci podjazd pod autostrádou približne v smere ulice Podháj – Pri Kríži v Dúbravke“. MVDr. Pavol čech podporil návrh Ing. Valentoviča. Starostka informovala, že vzhľadom na nedostatok finančných prostriedkov nie je svetelná križovatka na Vrančovičova – Hodonínska. Značenie na Furmanskej urobí fa. I.P.R. Slovakia. Ohľadom krrižovatky Diamant sú rokovania so spol. Baumax. Nie je možné radikálne riešenie zákazu odbočenia do Dúbravky, oslovujú sa investori na možné riešenia. Po 15.3.2008 je možné začať striekať na cestné komunikácie značenia. Ohľadom situácie so senzormi, pripraví riešenie Ing. Rychtáriková. Po ukončení diskusie dala o predloženom návrhu s doplneniami návrhov Mgr. Ing. Olekšáka a Ing. Valentoviča hlasovať.
Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 16 – Informatívna správa o poskytovaní opatrovateľskej služby za 4Q/2007
Starostka sa vzdala úvodného slova. Ing. Valentovič žiadal informáciu o novej opatrovateľskej službe. Vedúca OŠKaS p. Mrázová uviedla, že občania sú spokojní, je zvýšený záujem o opatrovateľskú službu. Komunikácia s opatrovateľskou službou je veľmi dobrá. Starostka dala o predloženej informácii hlasovať.

Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 16a) - Informácia o výstavbe cyklistickej haly a návrh riešenia fyzického umiestnenia haly
Ing. Valentovič informoval, že v súvislosti s výstavbou cyklistickej haly je viacero signálov na petície proti hale. Sú však aj návrhy, ktoré sú priaznivé. Občania chcú, aby daný objekt bol ďalej od obytných domov. Pán Bederka pripravil návrh na umiestnenie haly v štyroch alternatívach. MÚ by mal rokovať s investorom o umiestnení haly ďalej od obytných domov. JUDr. Ondrišová navrhla, aby bol tento materiál prerokovaný najprv na stavebnej komisii a aby bol prizvaný pán Bederka na prezentáciu svojich návrhov a podala písomný návrh na uznesenie v znení: „MZ MČ Bratislava Lamač berie na vedomie informáciu Ing. Valentoviča o problematike výstavby haly Na Barine a podnetov občanov a navrhuje prerokovať toto v komisii výstavby a územného rozvoja“. JUDr. Bartovič uviedol, že výstavba cyklistickej haly je silná téma v Lamači za súčasnej informovanosti občanov. Stavebná komisia by sa mala venovať tomu, aby boli občania informovaní. Alternatívy na umiestnenie haly by sa mali privítať.
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že výstavba cyklistickej haly je prospešná aktivita, ktorá pozitívne ovplyvní Lamač. Vysvetlenia na verejnom zhromaždení boli vecné a jasné. Ak sú nejaké návrhy zo strany občanov, najprv by ich mala prerokovať stavebná komisia. Charakter tohto územia by mal byť zachovaný, ako športový areál. Na MZ sa schválil zatiaľ len zámer a petície sa robia na základe mylných a zavádzajúcich informácií. Mgr. Čačíková uviedla, že v rámci štúdie by mali byť vymenované všetky benefity, lebo na základe už daných informácií ju to nepresvedčilo. Ing. Valentovič uviedol, že je potrebné predchádzať nesprávnym informáciám. Starostka informovala, že prišli tri protestné listy, z Dúbravky zo Studenohorskej a Na Barine. Ozrejmila  petíciu od p. Rehákovej. Neobsahuje a ani nespĺňa náležitosti podľa zákona. Žiadne iné petície neexistujú. Benefity sú vecou zmluvy a nie štúdie. Momentálne je zameraná plocha  a väčšina plochy je obecná, ale je tam pás plochy, ktorá je pod plombou. Z dôvodu zmien termínov stavebnej komisie nebol oslovený pán Bederka na prezentáciu jeho návrhov.
Návrh JUDr. Júlie Ondrišovej - „MZ MČ Bratislava Lamač berie na vedomie informáciu Ing. Valentoviča o problematike výstavby haly Na Barine a podnetov občanov a navrhuje prerokovať toto v komisii výstavby a územného rozvoja“
Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 16b) - Informácia o výstavbe antén T-mobile

Ing. Valentovič informoval o nevhodnosti žiarenia. Odpoveď starostky chráni obyvateľov proti rizikám. Prebieha rokovanie s urbariátom. Starostka informovala, že posledné rokovanie s urbariátom bolo dňa 7.3.2008 a našlo sa vhodné miesto na umiestnenie anténneho systému. Spoločnosti O2 a T-mobile sa dohodli, Orange, ale označil miesto za nevyhovujúce. Spoločnosť Orange bude vyzvaná na odstránenie anténneho systému z obytného domu na Heyrovského 10.
K bodu 17 – Návrh na poskytnutie odmien voleným predstaviteľom MČ Bratislava Lamač
Starostka, a zamestnanci MÚ opustili rokovaciu miestnosť.

Bolo schválené uznesenie v znení: „A. schvaľuje predložený návrh na poskytnutie mimoriadnej odmeny voleným predstaviteľom MČ Bratislava Lamač za rok 2007 vo výške 25% zo súčtu základnej odmeny poslanca MZ v predchádzajúcom kalendárnom roku“.

K bodu 18 – Rôzne

Mgr. Imrichová žiadala informáciu o dôvode nekonania sa Veľkonočného futbalového turnaja, kto akciu zrušil a z akých dôvodov. Dňa 11.3.2008 jej bol doručený mail s informáciou, že sa turnaj pre problémy nekoná. Táto informácia nebola prerokovaná na komisii športu. Ďalej upozornila na nevhodné umiestnenie veľkokapacitného kontajnera na ulici Borinská, Vrančovičova. Tiež poukázala na nedostatky na web stránke Lamača.

Starostka uviedla, že dňa 11.3.2008 bola informovaná o výskyte meningokokovej meningitídy na základnej škole. Po vypuknutí tejto informácie bola starostka informovaná od p. Ortha a rodičov detí o neúčasti na futbalovom turnaji. Starostka súhlasila s p. Orthom o neuskutočnení turnaja v tomto termíne.

Poslankyňa Pikulíková žiadala informáciu o termíne zasadnutia tímu k PHSR, upozornila na nedostatky na web stránke Lamača. Ďalej žiadala informáciu o počte zamestnancov MÚ a organizačnej štruktúre, tiež o vchodových dverách do MŠ Heyrovského a či je ukončené výberové konanie na výber dodávateľa. Poslankyňa Pikulíková ďalej navrhla, aby bola zverejnená výška odmien pre poslancov v mesačníku Lamačan.
Prednosta Plai uviedol, že stretnutie tímu PHSR bude po ustálení a dopracovaní kmeňových listov. Počet zamestnancov MÚ je 28, v schválenom pláne je 31 zamestnancov. Ing. Martincová informovala, že 7.3.2008 bola vybratá firma na výmenu vstupnej brány na MŠ Heyrovského a na MÚ je návrh zmluvy a predfaktúra.
JUDr. Ondrišová informovala, že kontajner na Segnároch bol naplnený stavebným odpadom. Okolo kontajnera je smetisko a je potrebné odviezť aj tento odpad. Upozornila, že na Povozníckej ulici nebol kontajner pristavený.
Ing. Valentovič informoval o telefonáte Ing. Lučeniča a ozrejmil jeho žiadosť o opätovné pristavenie veľkokapacitných kontajnerov.

JUDr. Bartovič žiadal informáciu o odvoze veľkokapacitných kontajnerov a upozornil na zlé umiestnenie kontajneru na ulici Borinská, Vrančovičova pri kostole. Ďalej poukázal na hromadiaci sa odpad v stojiskách pri obytných domoch, je potrebné informovať občanov o tom, že odpad už nie je odvážaný. Žiadal o nápravu oplotenia na ihrisku Heyrovského, nakoľko je oplotenie len z  ¾ a je zatarasený chodnik od hlavnej cesty a Bakošovej ulice. Zároveň upozornil na to, že na ihrisku chýba smetná nádoba.
Ing. Rychtáriková uviedla, že odvoz veľkokapacitných kontajnerov bude dnes, t.j. 17.3.2008. Starostka informovala, že ihrisko zatiaľ dokončené nie je a oplotenie je možné zmeniť. Dnes t.j. 17.3.2008 bude urgovaný odvoz veľkokapacitných kontajnerov a dočistenie sa bude robiť za pomoci aktivačných pracovníkov. Dve divoké skládky boli vyvezené a priestor dočistený, ďalšia divoká skládka však vznikla.
JUDr. Ondrišová poukázala na to, že keď budú pristavené veľkokapacitné kontajnery, je potrebné, aby bola oslovený okrskár a tiež Mestská polícia na pomoc pri kontrole a obchôdzkach miest pristavenia kontajnerov.

Poslankyňa Pikulíková žiadala informáciu o kontajnerových stojiskách.

Starostka informovala poslancov o stretnutí so správcami a OLO. Správcovia navrhli ponechať kontajnery na komunikáciách. Nie je určené, kto je vlastníkom stojísk, MÚ bude koordinovať výber prístreškov pre kontajnerové stojiská. OLO musí potvrdiť, že bude preberať kontajnery zo stojísk. V priebehu mája sa uskutoční ďalšie rokovanie so správcami a predstaviteľmi OLO.
JUDr. Bartovič žiadal informáciu o žeriave pri stavebninách, bývalom obchodnom dome.

Ing. Rychtáriková informovala, že žeriav a aj výstavba je na katastrálnom území Záhorskej Bystrice.

Ing. Valentovič žiadal, vybudovať systémom betónových tvárnic chodníky po zatrávnenej ploche Na Barine a k Lidlu. Žiadal informáciu o čiernych stavbách a pokutách. Ďalej informoval o výrube stromov v lese a uviedol, že je potrebné kontaktovať urbariát. Starostka ozrejmila zoznam SSÚ o priestupkoch v stavebnom konaní a pokutách.

Mgr. Čačíková uviedla, že v máji bola schválená revitalizácia detských ihrísk, žiadala informáciu, kedy budú doplnené prvky na ihrisko v areáli MŠ Zlatohorská. Ďalej žiadala riešiť problém vchodovej brány do objektu MŠ Zlatohorská formou výmeny, a tiež informáciu o objekte Agro Bio Hubice. Starostka informovala o návrhu zo strany Agro Bio Hubice na odpredaj budovy za cenu 7 ml. Sk, dokumentácia týkajúca sa objektu je v advokátskej kancelárii a čaká sa na vyjadrenie a možnosti ďalšieho postupu. Agro Bio Hubice má nedoplatky za prenájom pozemku pod objektom.
MVDr. Čech informoval o chýbajúcich košoch na psie exkrementy a žiadal zriadiť nápravu. Ďalej uviedol, že nevedeli na MÚ podať informáciu o majiteľovi psa a psovi na základe čísla na známke. Ing. Martincová uviedla, že agenda bola  nedostačujúca a preto nebolo možné zistiť podľa čísla majiteľa psa. 
JUDr. Bartovič žiadal, aby sa na stavbe na Podháji, spol. Sabena nepracovalo v nedeľu.

K bodu 19 – Interpelácie poslancov
Nikto z poslancov nevzniesol pripomienku

K bodu 20 – Záver
Starostka sa poďakovala prítomným poslancom MZ a zamestnancom MÚ a zasadnutie MZ ukončila.
•  •  •

Overovatelia zápisnice:
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